
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

Střední škola zemědělská a potravinářská, 

Klatovy, Národních mučedníků 141, PSČ 339 01 

Tel.: 376 311 605, fax: 376 311 808 

e-mail: sekretariat@sszp.kt.cz 

http://www.sszp.kt.cz 
 

GASTRONOMIE (65-41-L/01) 
Školní vzdělávací program: Gastronomie (denní forma vzdělávání) 

 

Studium je určeno pro absolventy základních škol. Studium je čtyřleté a je 

ukončeno maturitní zkouškou z všeobecných a odborných předmětů.  

Absolventi oboru Gastronomie najdou uplatnění ve středních technicko-

hospodářských funkcích ve stravovacích a ubytovacích zařízeních různého typu, jako 

jsou restaurace, školní jídelny, provozovny společného stravování, hotely a penziony. 

Jsou připraveni vykonávat odborné gastronomické činnosti, marketingové, obchodně 

podnikatelské a řídící činnosti v různých pracovních pozicích a právně organizačních 

formách podnikání v pozici zaměstnance.  

Vzdělávání ve všeobecně vzdělávacích předmětech je zaměřeno na rozvíjení 

komunikačních dovedností v mateřském jazyce i v cizích jazycích, rozšíření 

ekonomických znalostí, praktické využití poznatků a dovedností z matematiky a také 

v oblasti informační a komunikační techniky. Odborné předměty jsou zaměřeny na 

získání přehledu o potravinách a nápojích, osvojení si technologických postupů při 

přípravě pokrmů a základů stolničení. Žáci se seznámí se strukturou hotelového a 

restauračního provozu. Důležitou součástí vzdělávání je odborný výcvik, který probíhá 

na odborných pracovištích školy i u smluvních partnerů a tvoří základ pro rozvinutí 

odborných dovedností a využití znalostí v praxi. 

 Žáci mají možnost získat řidičské oprávnění skupiny B, T, C. 
 

 

 
 

 



 
Učební plán oboru 65-41-L/01 Gastronomie                            

ŠVP Gastronomie  

 

Předměty  
Počet hodin v ročníku 

1. 2. 3. 4. Celkem 

A. Povinné      

Český jazyk a literatura 3 3 3 3 12 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 

Německý jazyk 2 2 2 2 8 

Občanská nauka  1 1 1 3 

Dějepis 2    2 

Matematika 3 3 2 2 10 

Základy přírodních věd 2 2   4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 1 4 

Ekonomika  2 2 3 7 

Administrativa 2    2 

Potraviny a výživa 2 1 1 1 5 

Technologie 2 2 2 2 8 

Stolničení 2 2 1 1 6 

Komunikace ve službách  1   1 

Účetnictví   1 2 3 

Hotelový a restaurační provoz   1 2 3 

Odborný výcvik 6 7 13 8 34 

Seminář 1)   1 1 2 

CELKEM 32 33 35 34 134 

B. Nepovinné      

Motorová vozidla  2    
   Poznámka: 1)Volitelný předmět - seminář z matematiky, seminář z anglického jazyka nebo seminář  

   z německého jazyka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   Centrum odborného           Centrum odborné přípravy 
 výcviku – gastroobory                zemědělské obory 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Vybavení školy: 

 

     
 

 

 

 

 

• Agrometeorologie • Autoškola •  Naučná stezka  

• Školní farma • Společenský sál • Tělocvična s posilovnou 

• Zelená knihovna • Domov mládeže a jídelna 

• Výtah pro invalidy • Ekologická učebna • Gastroučebny  
 

Další aktivity: 

•   Vysokoškolské vzdělávání   •   Kurz zemědělce   •    Létání s dronem    •   Cvičná škola ČZU Praha  

•    Měření s GPS přístrojem  •  Mezinárodní spolupráce •   Environmentální IC   •   Kurzy a přednášky 

 

Učební obory: tel.: 376 311 605 

                         fax: 376 311 808 

Studijní obory: tel.: 376 326 280 

              fax: 376 313 569 

Jídelna: 376 326 274 

Domov mládeže: 376 326 273 

sekretariat@sszp.kt.cz 

www.sszp.kt.cz 

 

http://www.sszp.kt.cz/

